
Segue dec reto n . _

IL PRESIDENTE IN QUALlTA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Minis tri del 21 marzo 20 13)

OGGETTO: L.R. 4/2003 e R.R. 2/2007 .. Presidi o sanitario gestito dall a Società "Aristeia S.r. l." (P.
IVA 01021931009), con sede legale ed op erativa in Via Pietro Aretino n. 41/43 - 00137 Roma 
Azienda ASL RM A. Autorizzazi one all'ampliamento funzio nale di branche polispecialistiche
Integraz ione de l DCA UOO l 14 del 9/4/201 3.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
VISTI:
- lo Statuto della Regione Laz io;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e success ive modi fiche e inte grazi oni ;
- il Regolamento Regionale 6 settem bre 2002, n. I , e success ive modifiche e integrazioni ;
- il Decreto del Presidente della Repu bbl ica 14 gennaio 1997;
- la Del iberazione del Cons iglio dei M inistri de l 21 marzo 20 13, con la quale il Presidente de lla

Regione Lazio è stato nominato Comm issario ad Acta pe r la realizzazione degli obiettivi d i
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro da i disavanzi regionali nel settore sanitario;

- la delibera del Cons iglio dei M inistr i del 1 dicembre 20 14 con la qu ale l 'Arch. Gi ovanni Bissoni è
sta to nominato Sub commissario per l' attuaz ion e de l Piano di Rien tro dai disavanzi del SSR de lla
Regione Laz io, co n il co mpito di affiancare il Comm issario ad Ac ta nella predispos izione dei

_4 -5' provvedimenti da assumere in esecuzione dell 'i nca rico commissaria le, ai se nsi della deliberazi one
..~I$'~ del Consiglio dei Ministri del 2 1 marzo 2013 ; .

~
(, ,.~ rr I Decreto Legislat ivo 30 dicembre 1992, n, 502, e successive mod ificazi oni ed integrazi oni;
, . . 'cf a Legge Reg iona le 3 marzo 2003 , n: 4, e successive modifiche e mtegrazroru ; . . .

. -' J Il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2 , e success ive modifiche e mtegrazrom;
-O ' - il Decreto del Commissario ad Acta n.U0090 del 10/1 1/2010; ,
-'~ - la Legge Reg ionale n. 9 de l 24 Dicembre 2010;

- il Decreto del Commissario ad Acta n.U0008 del 10/2/20Il ;
- la Legge Regionale 15 luglio 2014, n. 7;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO l 14 del 9/4/20 13 co ncerne nte "Provvedimento di
conferma dell'autorizzazione all 'esercizio e di accredita mento istituzionale definitivo in favore del
presidio sanitario denominato "Aristeia s.r.l. ". gestito dalla Aristeia s.r.l. (P, IVA 01021931009), con
sede in Via Pietro Aretino n. 41- 00137 Roma. Revoca del DCA n. U0036112012 ";

VISTA la docum entazi one pervenuta in data 28/1/201 5, ass unta al protocollo della Re gione Lazio
con il n. 44640, co nce rnente la rich iesta di autorizzazione all'ampliamento funzionale di branche
polispecial istiche de l presi d io sanitario gestito dalla Società "Aristeia S .r. l." (P. [VA 01021931009),
co n sede legale ed operat iva in Via Pietro Aretino n. 41 /4 3 - 00 137 Roma;

CONSIDERATO che la documentazione prodotta risulta conforme alle previsioni normative e completa, e
che pertanto sussistono i presupposti per il rilascio dell'autorizzazione all' ampliamento funzionale;

VISTA la nota prot. n. 101290 dci 24/2/20 15 con la quale l'Area Autorizzazione e Accreditamento della
Regione Lazio ha richiesto al Dipart imento di Prevenzione della AUSL RM A di effettuare la verifica di cui
all'art. 7 della L.R n. 4/2003 e all 'art . 2 lettob del RR n. 2/2007 presso il presidio sanitario gestito dalla
Società "Aristeia S.r.l." (P. lVA 01021931009), con sede legale ed operativa in Via Pietro Aretino n.
4 1/43 - 00 137 Rom a;

Pagina 2 /4



I .

Segue dec reto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera de! Consiglio dei Ministri de! 21 marzo 2013)

VISTA la nota prol. n. 56355 del 13/7/201 5, acquisita al protocollo regionale in data 21/7/20 15, n. 396284,
con cui il Direttore Generale dell 'Azienda USL RM A, inoltra, con parere favorevole, l'attestazione di
conformità relativa all 'autorizzazione all'ampl iamento funzionale di branche polispecialistiche del presidio
sanitario gestito dalla Società "Aristeia S.r.l." (P. IVA 01021931009), con sede legale ed operativa in
Via Pietro Aretin o n. 4 1/4 3 - 00 137 Roma;

RITENUTO, per quanto sopra rappresentato, di autorizzare, ai sensi dell' art. 7 della L.R. 4/2003 e dell'art. IO
del R.R. n. 2/2007, il presidio poliambulatoriale gestito da lla Società "Aristeia S.rJ " (P. IVA
01021931009), con sede legale ed operativa in Via Pietro Aretino n. 4 1/43 - Roma, all 'ampliamento
funzionale delle seguenti attività:

ORTOPEDIA
CA RD IOLOGIA
DERMATOLOGIA
GINECOLOGIA E OSTETRICIA
ANGIOLOGIA
ENDOCRINOLOGIA
OTORINOLARINGOIATRIA
UROLOGIA
NEUROLOGIA

DEC RETA

per le motivazion i richi am ate in premessa che si intendono integralm ente riportate:
. di autorizzare, ai sensi dell'art. 7 della L.R. 4/2003 e dell'art. IO del R.R. n. 2/2007, il presidio

-poliambulatoriale gestito dalla Società "Aristeia S.r.l." (P. IVA 01021931009), con sede legale ed
operativa in Via Pietro Aretino n. 41/43· Roma, all 'ampliamento funzionale delle seguenti attività :

ORTOPEDIA
CARDIOLOGIA
DERMATOLOGIA
GINECOLOGIA E OSTETRI CIA
ANGIOLOGIA
ENDOCRINOLOGIA
OTORINOLARINGOIATRIA
UROLOGIA
NEUROLOG IA

Per gli effetti del sopracitato ampliamento, e ad integrazione de l DCA U001 14 del 9/4/20 13, la
configurazione del presidio sanitario gestito dalla So cietà "Aristeia S.r.l." (P. IVA 01021931009), con
sede legale ed operativa in Via Pietro Aretino n. 4 1/43 - Roma, alla data del presente provvedimento, è
la seguente:
ATTIVITA' AUTORIZZATE

DIAGNOSTICA PER IMMAGINI
OC ULISTICA
ORTOPEDIA
CA RDIOLOGIA
DERMATOLOGIA
OSTETRICIA E GINECOLOGIA
ANG IOLOGIA

Pagina 3/ 4



Se gue decreto n . _ DEcRETO N.~,},~~4r

........~lllill:..zm~/LI~'::

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

ENDOCRINOLOGIA
OTORINOLARINGOIATRIA
UROLOGIA
NEUROLOGIA

ATTIVITA' ACCREDITATE
DIAGNOSTICA PER IMMAGINI

La Direzione Sanitaria è affidata alla Dott.ssa Fasu lo Maria R ita , nata a Roma il 09/0911955,
laureata in Medic ina e Chirurgia, specializzata in Oftalmologia, iscri tta all'albo dei Medici
Chirurghi de lla provincia di Roma al n. 30521 ;

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Legale Rappresentante della struttura, all 'Azienda USL RM A
nel cui ambito territoriale di competenza ricade la strutt ura ed a Roma Capitale .

La struttura autorizzata è tenuta all'osservanza della normativa vigente con part icolare riguardo alle
dispo sizioni di cui agli artI. 9 e lO della L.R n. 4/2003 e degl i artI. 3.13, 14 e 15 del RR. n. 2/2007.

L'Azienda USL competente, ai sensi dell'art. 15 del R.R. 2/2007, accerta in qualsiasi momento la
permanenza dei requisiti minim i di cui all'articolo 5, comma l , lettera a), della L.R. 4/2003 .

- ~~.--AAvverso ' i l -presente .provved imento ' è amme sso ricors o giurisdizionale innanzi al Tribunale Amm inistrativo
.r ..QRe~ iona l e del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al capo dello Stato entro
, il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica .
~ \ .
'I v I , 11

D38')':/1

Pagina 4 /4




